



هم کلاسی
Hamkelasi.ir

نمونه سوالات فصل دوم ادبیات هشتم

۱- به تکرار یک حرف یا صدا در عبارت یا بیت و واج آرایی یا تکرار هموزن گفته می‌شود.

۲- مفرد کلمه‌ی «ریلان» یل است که در معنای شجاع کاربرد دارد.

۳- معنی واژه‌های مشخص شده را بنویسید.

الف) ستایش است پیراسته از هر آرایش پاک شده آلودگی

۴- هر کلمه از کلمه‌های زیر را باستانی جمع مناسب جمع بنویسید.

باور باورها آزاده آزادگان حجام حجامان

۵- درست یا غلط هر کلمه را با علامت تکرار است P.

لبخند تو خلاصه‌ی خوبی‌هاست / لغت‌نمیز، خنده‌ی تلخ زیارت

هنرید و خزان آید که صفا / خزان است باد خنک از جانب خوارزم دزان است

در هر دو بیت تکرار واج یا تکرار آرای صوف مشترک است

در بیت اول فعل / در بیت دوم فغ مز

۶- چه باری به سلفی دماوند است P

شناخت ایران تا بتوان آن را بدان گونه که سار و سوار است به پیش

۶- پنج بداعت نزدیکه از نامها و خطیها و سخنان و کلمات

عقار حضرت علی (ع) است که عالم نیز لو از تسبیح سید فاضل آن را ذکر کرده است.

۷- در جدولی زیر قیمت های مختلف تسبیح را تخمین کنید.

«شب را چونان جواهری بر من نزدیک تا در پی تو تا رگی آن، روزی خود را حبت و جو کند»

تسبیح: دراغی

تسبیح: سب

و چه تسبیح پرتو تابری

ادوات تسبیح: هونان

۸- علل های املاسی را بیا بید و شرح آن ها را بنویسید

بال های ضریف - اندوه تشنگی - نوردانغ خورید - چشمه ذلال - دور و جبر

۹- معنای درست واژه های مشخص شده را بنویسید

ناگهان به افق خیره شده { ناروی آسمان یا تعجب نگاه کردن }

به هر چه ولو چکی حتی آن نگرید { اندام }

چون بر آید این همه گل های نغز کامکارم { نیلو، فوب، خوسا }
دل اندیز

۱۰- با در نظر گرفتن نسبت زیر به بررسیش حاصلتج و صید:

در کسیت آن صورتگر ماحصر نه بی تقلید غیر این هم صورت بُرد بر صفتی هستی به کار؟

الف) بعضی خطا کیده شده به کدام صفت پیروید کار اشاره دارد؟
 بی تقلید غیر به صفت توانا و دانا و قادر خداوند اشاره دارد

ب) تعبیر موجود در بیت را بیاید و ارکان آن را مشخص کنید.
 صفتی هستی اضافه تسبیحی و هستی مسیبا و صفتی مسیبا
 صورت بُرد و بی سبب و ادات حرف شده

۱۱- دوره کلام هاست که امداء آن حال استباه است خطا کیده و صحت آن را بنویسید:

تقارن و طراوت - ذرات سنگین - سختیافت - سختیافت زیبا - دل پیروز و گولال - بوتی خوار - بوتی خوار
 خوار و واروغان - خوار و واروغان - خوار و واروغان - مرغ و مهر و هلس - خوار و واروغان